◎この件に関するお問い合わせ

海老名市まちづくり部都市計画課 電話０４６・２３５・９６７６

◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課広報係（電話046・235・4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位
※相模原市、茅ヶ崎市、海老名市、座間市、寒川町同時発表

Press Release
平成31年3月25日

「相模線沿線写真コンテスト」表彰式を開催します！

相模線沿線活性化協議会が実施している、「相模線沿線写真コンテスト」の入賞作品が決定し、表

彰式を開催しますので、お知らせします。

１ 表彰式

日時： 平成 31年３月30日（土曜日） 10時 30分から

会場： 寒川神社参集殿 ２階 『桃山』  （高座郡寒川町宮山3835-1）

２ 入賞作品について（別添「相模線沿線写真コンテスト」入賞作品一覧参照）

・「相模線沿線の風景」部門    最優秀賞ほか 合計 10作品

・「相模線のある風景」部門     最優秀賞、ＪＲ東日本賞ほか 合計 11作品

３ コンテストの概要

相模線と沿線地域のさらなる魅力発見、活性化へ繋げていくことを目的に、広く一般の

方々に参加していただく取組として、「相模線沿線写真コンテスト」を実施

テ ー マ  （1）「相模線沿線の風景」部門

相模線沿線で撮影された、相模線沿線ならではの風景写真（沿線観光スポット

やお祭りなどイベントの他、街並み、田園風景、富士山や大山の眺望等）

（2）「相模線のある風景」部門

相模線の電車を入れた風景写真、または相模線の駅から撮影した風景写真

募集期間  平成 30年10月 13日から平成31年２月１日（消印有効）

応募状況  応募作品249点

審 査 員    ・村上 悠太 氏（日本鉄道写真作家協会事務局長）

・相原 裕 氏（神奈川県観光協会事務局長）

４ 主催

相模線沿線活性化協議会（神奈川県、相模原市、茅ヶ崎市、海老名市、座間市、寒川町、

相模原商工会議所、茅ヶ崎商工会議所、海老名商工会議所、座間市商工会、寒川町商工会、

東日本旅客鉄道㈱横浜支社）

※ ３月 30日（土曜日）の表彰式について、現地での取材を希望される方は、３月 29日

（金曜日）12 時までに神奈川県県土整備局都市部交通企画課交通企画グループ（電話０

４５－２１０－６１８２）へご連絡ください。

※ 会場は、ＪＲ相模線「宮山駅」から徒歩約５分です。駐車場に限りがございますので、  取

材の際には、なるべく公共交通機関をご利用ください。

参考資料：別添「相模線沿線写真コンテスト」入賞作品一覧